Протокол №5

заседания цикловой комиссии металлообрабатывающего профиля

ГАПОУ  СО «Каменск-Уральский радиотехнический техникум»

г. Каменск-Уральский                                                              «01» декабря 2025г.

Всего членов комиссии – 7

Присутствовали:

1. Шиллинг Е.В.. – преподаватель, председатель комиссии;

2. Лесюк В.С., – преподаватель, секретарь комиссии;

3. Парахина Л.А.. – преподаватель, член комиссии;

4. Инишева А.И.., преподаватель, член комиссии.

5. Мясников В.И., преподаватель;

6. Лаврищева Т.Е., преподаватель;

7. Куксовский В.Г., преподаватель.

Кворум для принятия решения имеется.

 Повестка дня:

1.Подведение итогов работы ЦК за 1 полугодие.

2. Подготовка информационных  стендов по государственной итоговой аттестации обучаю-

щихся в 2026 году по выпускаемым образовательным программам.

3. Предварительная аттестация  студентов, организация работы с неуспевающими.

4. Участие  в  работе Школы молодого педагога (по согласованию).

№ во-

проса
СЛУШАЛИ ПО ПОВЕСТКЕ РЕШИЛИ

1. Коллективом проведено обсуждение мероприя-

тий, проведѐнных педагогами цикловой комиссии

за 1 полугодие 2025-2026 учебного года:

1) Преподаватели Лесюк В.С., Шиллинг Е.В.,

Мясников В.И., Куксовский В.Г., Лаврищева Т.Е.

регулярно принимали участие в проведении «Жи-

вых уроков» и Дне открытых дверей в рамках

профориентационной работы со школами г. Ка-

менска-Уральского и Каменского района.

2) Преподавателями осуществлялась подготовка

студентов к участию с конкурсных мероприятиям

различного уровня:

Лесюк В.С.:

- Участие 3 студентов (группа ТМ-251) в ⅤI Все-

российской олимпиаде (с международным уча-

стием) по дисциплине «Материаловедение»;

- участие 18 студентов (группы ТМ-251 и ТМ-

252) во Всероссийской олимпиаде “Процессы

формообразования и инструменты»;

Шиллинг Е.В.:

- участие 1 студента (группа ТМП-505) во Все-

российской олимпиаде «Выполнение слесарных и

слесарно-сборочных работ»;

- участие 2 студентов (группа ТМП-505) во Все-

российской олимпиаде по дисциплине «Общие

основы технологии металлообработки и работ на

металлорежущих станках»;

В следующем полугодии учебного

года продолжать подготовку студен-

тов к участию в конкурсных меро-

приятиях различного уровня.

- участие 1 студента (группа ТМП-505) во Все-

российской олимпиаде по технической механике

«Детали машин»;

- участие 2 студентов (группа ТМП-505) во Все-

российской олимпиаде по технической механике

«Ремонт технологического оборудования»;

- подготовка и организация участия 5 студентов

(группы ТМ-350 и УКП-307) в конкурсе профес-

сионального мастерства по компетенции «Сорти-

ровщик-сдатчик металла» на базе ПАО «СинТЗ».

Инишева А.И.:

-участие 4 студентов (группа УКП-208)  во Все-

российской олимпиаде по технической механике.

       Результаты участия студентов, подготовлен-

ных всеми преподавателями: дипломы победите-

лей и призѐров.

3) прохождение повышения квалификации

- всеми преподавателей цикловой комиссии, курс

«Оказание первой помощи населению», 36 час;

-ГАПОУ СО «Социально – профессиональный

техникум «Строитель» повышение  квалифика-

ции по программе  «Психолого-педагогическое

сопровождение обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья при реализации АООП

ПО (Куксовский В.Г., Лаврищева Т.Е.)

-Стажировка ФГУП «ПО Октябрь» тема: Озна-

комление с современными производственными

технологиями в области технологии металлооб-

работки (Куксовский В.Г.Лаврищева Т.Е.)

4) преподаватели Парахина Л.А. подтвердила, а

Инишева А.И. повысила свои квалификационные

категории на процедуре аттестации педагогиче-

ских работников.

2. Председатель ЦК Шиллинг Е.В. вынесла на об-

суждение вопрос по подготовке информационных

стендов по государственной итоговой аттестации

обучающихся в 2026 году по выпускаемым обра-

зовательным программам.

1. Оформить информационные

стенды по ГИА на основе утвер-

ждѐнных  Программ и ФОС госу-

дарственной итоговой аттеста-

ции, по специальностям:

- 15.02.15 Технология металлообра-

батывающего  производства 15.02.08

Технология машиностроения (заоч-

ное отделение)- в кабинете №120

(ответственный-Лесюк В.С);

-15.02.16 Технология машинострое-

ния и -в кабинете №119 (ответствен-

ный – Шиллинг Е.В.).

3. Преподавателями цикловой комиссии проведен

анализ успеваемости обучающихся по результа-

там предварительной аттестации  студентов.

1. Преподавателям усилить работу с

выявленными неуспевающими (до-

полнительные консультации, инди-

видуальные практические задания).

4. Участие  в  работе Школы молодого педагога (по

согласованию).

1.Принято решение не принимать

участие в данном направлении, так

как все педагоги с опытом работы, в

цикловой комиссии нет молодых

преподавателей.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 7 человек

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет